[image: image1.jpg]..
; =
) il B =
1
|
"
| ‘==—=\ | =
‘ —— =) = —
k ——— S=ic==Y — —
| & == —-—22
‘ o — = —h —
(@S =-=—-—"-—-—
XN oA
— 11 |

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
28 марта 2024 года                            гп. Ефимовский                                                  №  277
О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности
Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  в государственную собственность Ленинградской области
         На основании пункта 5 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства РФ от 5 октября 2020 г. N 1606 "Об утверждении Положения об эксплуатации гидротехнического сооружения и обеспечении безопасности гидротехнического сооружения, разрешение на строительство и эксплуатацию которого аннулировано (в том числе гидротехнического сооружения, находящегося в аварийном состоянии), гидротехнического сооружения, которое не имеет собственника или собственник которого неизвестен либо от права собственности на которое собственник отказался", в соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ефимовского городского поселения, совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т:
       1. Утвердить перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области согласно приложению.

      2.   Передать безвозмездно в государственную собственность Ленинградской области имущество согласно утвержденному перечню.

      3. Администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области направить в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом предложение о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, из муниципальной собственности Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Ефимовского городского поселения.
Глава Ефимовского городского поселения                                          М.В. Тунденкова   Разослано: в администрацию ЕГП, в КУГИ ЛО, в прокуратуру, в дело.
Приложение к Решению

совета депутатов Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области
от 28.03.2024 № 277
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Бокситогорского муниципального района
 Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

	Полное наименование организа

ции
	Назначение имущества
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	Гидротехническое сооружение
	Плотина на реке Тихвинка
	Ленинградская область, Бокситогорский муниципальный район, Ефимовское городское поселение, территория бывшего Минского шлюза в районе дер. Михалево
	Кадастровый номер 47:18:0221001:328, площадь застройки – 46,3 кв.м.,

год постройки - 2022